
Moravskoslezská vědecká knihovna uspokojuje informační potřeby 
svých uživatelů prostřednictvím  kvalitních profesionálních služeb 
na bázi informačních technologií. 
Magisterská práce popisuje historii knihoven a knihovnictví 
v Severomoravském kraji, kde knihovnictví mělo v oblasti kulturně 
výchovné práce rozhodující význam. 
Soustředí se na vznik a vývoj vědecké knihovny v Ostravě, na její 
postupnou automatizaci, která se s rozvojem informačních 
technologií stala nedílnou součástí všech oblastí knihovny. V této 
práci je popsán fond knihovny, jsou zde uvedeny roční přírůstky 
i celkový stav fondu knihovny.  
Magisterská práce popisuje také regionální funkce knihovny 
a analyzuje široké spektrum služeb, které knihovna  nabízí a tím 
přispívá k vzdělávání a vzdělanosti obyvatel Moravskoslezského 
kraje. Závěr práce je věnován budoucnosti knihovny. Je zde 
popsána soutěž o návrh architektonického řešení nové knihovny a 
prostorové řešení novostavby, které umožní zefektivnění práce 
vědecké instituce.  
Cílem práce je popsat jak historii, tak současný stav knihovny 
a zamyslet se nad perspektivami vývoje, které by vedly ke 
zkvalitnění služeb této významné vědecké instituce.  


